segunda-feira, 22 de junho de 2020  |  Ano V - Edição nº 00498 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Portaria

CNPJ 13.922.554/0001-98    - Av. José Sampaio  N.º 08, Centro,  CEP 46990-970 - Telefax: ( 75) 3339 – 2150 / 2128
Souto Soares – Bahia

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Gabinete da Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 004/2020 de 16 de junho de 2020.

“Dispõe sobre período de recesso junino na Rede Municipal
de Ensino de Souto Soares e dá outras providências”

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 7º do Regimento

Interno e, considerando:

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o período de recesso conforme o Parecer

do Conselho Municipal de Educação nº 04/2019, o qual facilitará a reorganização do novo

calendário letivo da rede;

CONSIDERANDO a Portaria nº 002/2020, que convoca os docentes para as atividades

laborais, com carga horaria parcial;

RESOLVE:

Art.1°- Estabelecer para a Rede Municipal de Ensino de Souto Soares, o período de

recesso junino, de 20 de junho a 05 de julho.

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas

as disposições contrárias

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Souto Soares, Estado da Bahia, em 16

de junho de 2020.

Zaira Barbosa de Souza Andrade
Secretária Municipal de Educação

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9171AE52AA8AD56D05D07437ACCEB5B2

		2020-06-22T14:20:56-0300